
UZASADNIENIE 
 

projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania nazwy skwerowi na 

terenie Wrocławia 

W związku z otrzymaniem wniosku mieszkańca, Prezydent Wrocławia, jako 
uprawniony do występowania z wnioskiem o nadanie bądź zmianę nazw ulicom, placom 
i innym obiektom miejskim podjął inicjatywę nadania nazwy: skwer Ewy Kazimirowskiej-
Cieszyńskiej. 
Skwer został oznaczony jako 7U-ZP w obowiązującej na tym obszarze uchwale 
nr XXXI/703/12 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 13 września 2012 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie północnego 
odcinka Trasy Targowej we Wrocławiu. Nieruchomość, na której usytuowany jest skwer 
stanowi własność Gminy Wrocław. 

Ewa Kazimirowska-Cieszyńska (1923-1972) – była architektką, urbanistką i 
pedagogiem. Specjalizowała się w projektowaniu zieleni miejskiej. Autorka m. in. 
przebudowy parków Wschodniego, Zachodniego i Szczytnickiego we Wrocławiu oraz 
rewitalizacji tarasów ogrodowych Zamku Książ. W latach 1949-1968 pracowała na 
Politechnice Wrocławskiej na Wydziale Architektury, gdzie kierowała Zakładem 
Projektowania Założeń Zielonych w Katedrze Urbanistyki. Podczas wydarzeń marcowych 
w 1968 r. należała do grona wykładowców-opiekunów protestującej młodzieży, za co była 
potem represjonowana przez władze PRL. 

W ramach konsultacji projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi Wydział Planowania Przestrzennego otrzymał pozytywną opinię Komisji 
Nazewnictwa Ulic Towarzystwa Miłośników Wrocławia. 

Z uwagi na fakt, że nadanie nowej nazwy dotyczy części obszaru istniejącego skweru, 
konieczne jest także dokonanie zmiany o charakterze dostosowującym i porządkującym, 
tzn. nadanie nowego brzmienia załacznikowi nr 11 do uchwały nr XXXI/645/16 Rady 
Miejskiej Wrocławia z dnia 20 października 2016 r. w sprawie nadania nazw nowym 
ulicom oraz skwerowi na terenie Wrocławia (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r. poz. 4799), 
który określał pierwotny obszar skweru Hansa Scharouna. 

Projekt uchwały nie zawiera danych prawnie chronionych. 


